[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ – БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 от 13.03.2017 № 74
	О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 08.04.2014 № 132 «Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и использования родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Усть-Большерецкого муниципального района», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 апреля 2017 года родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в  муниципальных  образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района:  МБДОУ детский сад «Ромашка» комбинированного вида, МАДОУ детский сад «Светлячок» комбинированного вида,  МБДОУ детский сад «Чебурашка» комбинированного вида, МБДОУ детский сад «Березка» комбинированного вида, МБОУ Большерецкая СОШ № 5 структурное подразделение детский сад «Березка», МБОУ Запорожская начальная общеобразовательная школа – детский сад № 9 в размере 3350 (три тысячи триста пятьдесят рублей)  в месяц.
2. Установить родительскую плату в размере не более 50% от установленной за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района для следующих категорий родителей:

-родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей;

-родителей детей сотрудников вспомогательного персонала образовательных учреждений Усть-Большерецкого муниципального района;

-родителей детей из малоимущих семей, имеющих доход на одного члена семьи ниже прожиточного минимума, установленного на территории Камчатского края.
3. От родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Усть-Большерецкого муниципального района  освобождаются:

         - родители (законные представители) детей-инвалидов;

         -родители (законные представители) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-родители (законные представители) детей с туберкулезной интоксикацией;

-родители (законные представители) детей с ограниченными возможностями                                                                           здоровья.

4. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Считать утратившим силу постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 23.12.2014 № 570 « О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2017 г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
  Глава Усть-Большерецкого

  муниципального района                                                            К. Ю. Деникеев